De ipsius timore et turbatio.

glia. Mater habuit patrem et matrem sed non deum; per suus uerbi habuit patrem nec matrem; nec deum nec boiem. Ipse autem habuit patrem et matrem et deum et boies. Ita quod redemptor et bene dicta est benedicta propter benedictionem fructus. Vnde sua benedictio descendit a benedictione filii. Ita non angelus addidit quod nudi fructus ei ventris fuit; sed ipso quasi promissus in hoc quod dicit benedicta tu in mulieribus fructu comprehendit. Ecclesie autem exhibitus et maxime digni beatissime commendatus; in ipsius salutane apposuit. Ordo praeceps ex sufficiet. Item quod non dicit filius: filius namque est ad spumalem et carnalem generationem fructus aut per determinat carnale generationem; et maxime cum hac determinatione veritatis est locum generationis carnalis; propter quod etiam non dicit corporis sed veritatis; ut veritas generatio et comprehendens adiutor. Item gloria redemptoris triplex. Quia bonorum liberator; dominus supator; nature exaltator. Ita gloria creatoris triplex. Misericordia in scitis; iusticia in damnatis; gloriosus in seipso. Ita huius gloriam creatoris; iustificatoris; glorificatoris. Si autem consideret ista benedictio quantum ad partes integrales; non est benedictio vel quantum ad eam; vel quantum ad principium. Ita benedictio triplex huius originem. Benedicatur enim per natum creationem. Benedicatur in te per naturam. Benedicatur pater per generationem. Quantus ad essentiam benedictio fuit triplex sicut bernardus odore; sapore; specie. Odore tripes cognoscitur in inquitur uero. Sapore reficitur affectum inquitur bonum. Specie beatitudinis comprehendens inquitur summum fuit arduum. Adamus nos odiorum; sapori speciei; valorem. Utalet. n. in me dicamentum; o malum. In cibis huncitem o delectamentum; et in pueris copiaras o bonum. Ites quantum ad efficientiam et quantum ad passuum; et actuam triplicem. Quod benedic nos in esse naturae. g. t. glie. Unus p. Benedic nos deo de us nostro et benedic nos deo. Ita benedic nos benedictio triplici; spirituali; celestiali. Passim quod nos benedicimus ipsi corde. Unus p. Benedic anima mea domini et omnia intra me sunt. Ita benedicimus ipsi ore. Unus p. Benedic dominum in o tempore laus eius in ore meo. Ita benedicimus ipsi opere. Unus p. Benedic dominum in vita mea. His uisus ridentem ad obiecta. Quid ergo critur de copulacione dictimus quod hic ponit copulacionem; quod continet alterius fine et alterius inceptionem; ad angelicam salutationem; et ad personam filii pertinentem; et etiam

ut notet in benedictione filii et matris aliam quam esse dilectionem; quis tamen binum allegriam ad aliam pertineant rationem. Ipsa enim est benedicta propter benedictionem fructus. Vnde sua benedictio descendit a benedictione filii. Ita non angelus addidit quod nudi fructus ei ventris fuit; sed ipso quasi promissus in hoc quod dicit benedicta tu in mulieribus fructu comprehendit. Ecclesie autem exhibitus et maxime digni beatissime commendatus; in ipsius salutane apposuit. Ordo praeceps ex sufficiet. Item quod non dicit filius: filius namque est ad spumalem et carnalem generationem fructus aut per determinat carnale generationem; et maxime cum hac determinatione veritatis est locum generationis carnalis; propter quod etiam non dicit corporis sed veritatis; ut veritas generatio et comprehendens adiutor. Item gloria redemptoris triplex. Quia bonorum liberator; dominus supator; nature exaltator. Ita gloria creatoris triplex. Misericordia in scitis; iusticia in damnatis; gloriosus in seipso. Ita huius gloriam creatoris; iustificatoris; glorificatoris. Si autem consideret ista benedictio quantum ad partes integrales; non est benedictio vel quantum ad eam; vel quantum ad principium. Ita benedictio triplex huius originem. Benedicatur enim per natum creationem. Benedicatur in te per naturam. Benedicatur pater per generationem. Quantus ad essentiam benedictio fuit triplex sicut bernardus odore; sapore; specie. Odore tripes cognoscitur in inquitur uero. Sapore reficitur affectum inquitur bonum. Specie beatitudinis comprehendens inquitur summum fuit arduum. Adamus nos odiorum; sapori speciei; valorem. Utalet. n. in me dicamentum; o malum. In cibis huncitem o delectamentum; et in pueris copiaras o bonum. Ites quantum ad efficientiam et quantum ad passuum; et actuam triplicem. Quod benedic nos in esse naturae. g. t. glie. Unus p. Benedic nos deo de us nostro et benedic nos deo. Ita benedic nos benedictio triplici; spirituali; celestiali. Passim quod nos benedicimus ipsi corde. Unus p. Benedic anima mea domini et omnia intra me sunt. Ita benedicimus ipsi ore. Unus p. Benedic dominum in o tempore laus eius in ore meo. Ita benedicimus ipsi opere. Unus p. Benedic dominum in vita mea. His uisus ridentem ad obiecta. Quid ergo critur de copulacione dictimus quod hic ponit copulacionem; quod continet alterius fine et alterius inceptionem; ad angelicam salutationem; et ad personam filii pertinentem; et etiam

De ipsius turbatio cogitatione et timo. LXXXI

angelica visione. Et hoc probat a filii. Luc. i. dicitur fuisse turbatio dubitatiois. Cetera de zaccharia. Apparet illi angelus domini stans a lecternis altaris incensus. Et zaccharias turbatus est: et timor irruit super eum. Ergo expositio angelica est turbatio et timo. Item Bieg. In quantitate misericordia cecidimus; quod etiam et dubitabat fiendus quod permittitur; sed postmo bonos angelos formidamus. Ita super iam dicitur textu. Luc. glo. Sicut humanus defez est et terrer: ita angelice bonitas est paucus. Et hoc querit de hoc quod dicit. Et uer est de aspectu angelorum. Ceterum que cum auctoritate cogitabat, et obiectum in hunc modum. Ceterum turbata est more humana fragilitate angelica visione. Ita Luc. ii. Angelus domini oppositorum super reliquum. Unde de cogitatione stetit uix illos et claritas dei circuifuit ille qui coagitatio: sed ubi est rationis fluctuatio de los: et sequitur. Tumuerunt timore magno. Et de Mat. v. l. quod erat aspectus angelis secundum fulgur. Et de ibi: quod timore exterriti sunt custodes: quod ex visione angelorum est terror et turbatio. Ita Iudic. xiiij. Vir de uenit ad me habebat uultum angelicum terribile nimis: quod et tu a seto angelo separabat. Tideo cogitabat quod esset ista salutatio. Tunc angelus intinxit virgine: et varias secundum uerum cogitationes faciliter comprehendentes: panidam psalaf et posuit dubium: quod videbat quod hic erat dubitatio. Sciebat vero prudens quod sepe angelus Sathan transfiguratus in angelum lucis: et quod nimirum buntius et similes erat: nihil tale penitus a seto angelo separabat. Tideo cogitabat quod esset ista salutatio. Tunc angelus intinxit virgine: et varias secundum uerum cogitationes faciliter comprehendentes: panidam psalaf et posuit dubium: quod videbat quod hic cogitatio fuit per turbatur non ex visione. Ita ipsa cognovit an illud discretio spirituum: quod ipsa habuit illud discretio spirituum per dictum est supra: quod in mulieribus: non restringit sed cunctis. Ita quo oportet ex eo uel in eo per collationem excellet in uirginem. Ita habuit etiam bonum coniugale quod spousus fuit uirualis ecclesie. Ites ergo fuit etiam per quod abo uiratus ignorauit: et ex auctoritate spirituum ex matre ecclesia omnes regenerauit. Ita sicut ipsa est matrem dei: et ipse est filius dei: et plus est esse filium dei quam matrem dei. Ites plus est esse filium uirginis quam esse virginem uirginum: quod si ipse estesse uirgo uirginum: quod si ipse estesse uirgo sequetur quod ipsa matrem sua non esset uirgo. Ita plus est esse benedictio fructus ueritatis quam benedictio etiam in mulieribus. Eocedamus etiam quod a filio suo in oculis priuilegium suis excellit: nec in hoc laus misericordia sue diminuit: sed exalteatur in eo quod non tantum genitum filium sibi equaliter sed in infinitum melioris: quod etiam ex hac parte quodammodo infinitum misericordia bonitatem. Quis enim arbor ex fructu suo cognoscit. Unus si bonitas fructus bonificat arbor: infinita bonitas in fructu infinitum quantum ad hoc ostendit in arbo. Re bonitatem.

De ipsius turbatio. Cap. cxxviii. Equus. Que cum audisset turbata est. Querit quod quare turbata fuerit beata uirgo. Et videtur primo quod ans-

datur fuisse turbatio dubitatiois. Cetera de zaccharia. Apparet illi angelus domini stans a lecternis altaris incensus. Et zaccharias turbatus est: et timor irruit super eum. Ergo expositio angelica est turbatio et timo. Item Bieg. In quantitate misericordia cecidimus; quod etiam et dubitabat fiendus quod permittitur; sed postmo bonos angelos formidamus. Ita super iam dicitur textu. Luc. glo. Sicut humanus defez est et terrer: ita angelice bonitas est paucus. Et hoc querit de hoc quod dicit. Et uer est de aspectu angelorum. Ceterum que cum auctoritate cogitabat, et obiectum in hunc modum. Ceterum turbata est more humana fragilitate angelica visione. Ita Luc. ii. Angelus domini oppositorum super reliquum. Unde de cogitatione stetit uix illos et claritas dei circuifuit ille qui coagitatio: sed ubi est rationis fluctuatio de los: et sequitur. Tumuerunt timore magno. Et de Mat. v. l. quod erat aspectus angelis secundum fulgur. Et de ibi: quod timore exterriti sunt custodes: quod ex visione angelorum est terror et turbatio. Ita Iudic. xiiij. Vir de uenit ad me habebat uultum angelicum terribile nimis: quod et tu a seto angelo separabat. Tideo cogitabat quod esset ista salutatio. Tunc angelus intinxit virgine: et varias secundum uerum cogitationes faciliter comprehendentes: panidam psalaf et posuit dubium: quod videbat quod hic cogitatio fuit per turbatur non ex visione. Ita ipsa cognovit an illud discretio spirituum: quod ipsa habuit illud discretio spirituum per dictum est supra: quod in mulieribus: non restringit sed cunctis. Ita quo oportet ex eo uel in eo per collationem excellet in uirginem. Ita habuit etiam bonum coniugale quod spousus fuit uirualis ecclesie. Ites ergo fuit etiam per quod abo uiratus ignorauit: et ex auctoritate spirituum ex matre ecclesia omnes regenerauit. Ita sicut ipsa est matrem dei: et ipse est filius dei: et plus est esse filium uirginis quam esse virginem uirginum: quod si ipse estesse uirgo sequetur quod ipsa matrem sua non esset uirgo. Ita plus est esse benedictio fructus ueritatis quam benedictio etiam in mulieribus. Eocedamus etiam quod a filio suo in oculis priuilegium suis excellit: nec in hoc laus misericordia sue diminuit: sed exalteatur in eo quod non tantum genitum filium sibi equaliter sed in infinitum melioris: quod etiam ex hac parte quodammodo infinitum misericordia bonitatem. Quis enim arbor ex fructu suo cognoscit. Unus si bonitas fructus bonificat arbor: infinita bonitas in fructu infinitum quantum ad hoc ostendit in arbo. Re bonitatem.